doquidem non major est renixus seu reactio, cùm sanguis antecedens brevi viâ in saccum venosum lînistrum liberè exoneretur, parùmque resistat, & prætereà ventriculus dexter debilior sinistro, debiliter ipsum subsequentem projiciat.

Injectiones quæ liberè permeant mesenterium & ipsummet hepar, minimè videantur venas & vesicam tranare, liberè satis ipsius cerebri vel saltem meningum vasa perluunt, ast musculos difficiliùs, citius vasa mesocolica, mesenterica verò tardiùs, ergò circulationis vortices ejusdem ubique velocitatis non sunt, sunt vortices peculiares fætui, pulmonaris scilicet & qui per placentæ vasa perficitur, de quibus agendum est, cùm de ætatibus erit quæstio.

Hepar totum ferè venis est conflatum, ast venæ sunt ampliores multò arteriis sanguinem ad eas deducentibus, ergo velocitas sanguinis tantùmdem in illis minor est futura. Prætereà sanguis ad hepar accedens per longas arteriarum & venarum ambages transcurrit, ergo plures affictus passus, seu magis retardatus accedit, ibi verò ex venæ portæ truncō in ejus ramos truncō multoties ampliores derivatur novis affictibus vasorum minimorum exponitur, & rursùs in venas hepaticas, bis venosus trajicitur, quod sine maximâ retardatione fieri non potest, maximè quia nbi sanguis renovatur, ibi spissior evadit, undè majores motas necere debet.

Ex superius dictis liquet alternam esse cordis totius systolem & diastolem, easque esse arteriarum & auricularum systole & diastole

& erochronas, fortè & æquitemporaneas.

Patet arterias omnes & auriculas eodem ambolo cordis simul dilatari, iterumque dum cor est in diastole, omnes contrahi arterias & auriculas.

Patet rursus quantitam quâ arteriæ pulsant & dilatantur continuo à corde recedendo decrescere, quandoquidem decrescit renixus mutuus columnarum sanguinis; & præterea eadem sanguinis moles minus dilatat summam vasorum majorem quam minorem, ut norunt Geometræ.

Patet iterum cur venæ vix pulsent aut nul latenus pulsent. Cur ex etiamsi debiles aquæ resistant suo sanguini ac arteriæ multo firmiores harum viribus proportione respondet sanguinis ad latera diffluxus.

Liquet etiam non intrà idem temporis spatium omnes sanguinis è corde ejecti guttulas ad cor reverti, plures vero per annos integros in minimis vasis cessare, ut docuerat doctissimus Kaillius. Patet demum cur cor sit primum vivens & ultimum moriens.

FINIS.

Boerhaave de sensibus internis.

Tom. 3. p. 250. n. 1.

Ira motus omnes auget, tunc circulatione
et qua rubor, calor, trepidatio, et secretionum
ubique stimulationes, sanguinis profusiones,
omn. Boerh. t. 1. p. 461, 452. Hildan. Epist. 1.
hinc frequentes apoplexia, cicatrices rustae
Hildan Epist. 1. inflammationes, Id. cent.
obs. 18 tum biliis effusiones Pechlin obv. 3. n.
hinc alii motus Hildan. cent. 1. obs. 18.
perfricationis augmentum Sancetor. VII. n.
pag. 451. Hac opinia si ab suas causas retula
vesperies necatio nervis imperium esse debere in Tg
ut motu spirituum modo initato modo diminuto
etiam Tg celerius eat vel retardetur. Ergo vidu
nervi, qui instar laqueorum arterias circumlectu
in ira et quædico, alternis concussionibus incitari
arteriori Tg inflatum: in timore et mœvre
lenius, perpetua strictura eisdem arterias coen
tre Tg ad spates effluere possit. Hos laqueos
invenio in arteria cervicis interna, temporis
meningea majori, vertebrali &c.